

Lucrari de reparatie a strazii Haiducilor mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 091 857,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Haiducilor PC 0+00 - 0+82				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3	0,6000	1 528,78 0,00	917,27 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	96,0000	5,70 0,00	546,77 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,6000	142,83 20,75	85,70 12,45
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,3300	1 107,06 0,00	365,33 0,00
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	87,0000	18,45 18,45	1 605,25 1 605,25
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea bordurei vechi, betonului demolat cu excavatorul de 0.25 mc)	100 m3	0,1000	1 528,80 0,00	152,88 0,00
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	22,0000	8,49 0,00	186,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	1,7400	634,80 57,10	1 104,56 99,35
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton,(bordure de dimensiuni 100x30x15 cm pe fundatie din beton B15)	m	87,0000	221,95 39,21	19 309,87 3 411,16
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3	16,4000	236,34 21,33	3 876,02 349,88
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire (h=0.18 cm)	m3	30,0000	655,76 34,60	19 672,78 1 037,88
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,4200	738,33 0,00	310,10 0,00
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,3500	3 904,94 321,74	16 986,48 1 399,58
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	599,0000	184,11 3,46	110 280,33 2 072,30
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t	0,3500	7 070,14 0,00	2 474,55 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2	599,0000	114,56 2,88	68 620,90 1 726,92
		<i>Total</i>	lei			246 495,56
		Total str. Haiducilor PC 0+00 - 0+82 Inclusiv salariu				246 495,56 11 714,77
		2. str. Haiducilor PC 0+82 - 2+36				
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri	m	123,0000	46,86	5 763,36

1	2	3	4	5	6	7
		diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului cu freza cu discuri in lungul bordurii (fara betonist)			0,00	0,00
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	123,0000	18,45 18,45	2 269,50 2 269,50
19	TsC02B1	Demontarea fundatiei din beton	100 m3	0,0600	1 404,83 0,00	84,29 0,00
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea bordurei vechi, betonului demolat cu excavatorul de 0.25 mc)	100 m3	0,1200	1 527,75 0,00	183,33 0,00
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	35,0000	8,49 0,00	297,10 0,00
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	4,9000	634,78 57,08	3 110,41 279,71
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	123,0000	221,95 39,21	27 300,17 4 822,68
24	DI155A k-0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	1 199,1000	14,55 2,01	17 445,69 2 413,01
25	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport	m2	1 199,1000	0,14 0,00	166,93 0,00
26	TRI1AA04 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto, categoria 2	t	10,0000	43,25 43,25	432,45 432,45
27	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	117,0000	8,49 0,00	993,46 0,00
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/mp	t	0,7200	7 083,53 0,00	5 100,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 199,1000	184,11 3,46	220 763,26 4 148,41
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4 l/mp	t	0,4800	7 074,15 0,00	3 395,59 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2	1 191,1000	114,56 2,88	136 450,21 3 433,94
		<i>Total</i>	lei			423 755,89
		Total str. Haiducilor PC 0+82 - 2+36 Inclusiv salariu				423 755,89 17 799,70
		3. str. Haiducilor PC 2+36 - 2+84				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3	0,9000	1 528,79 0,00	1 375,91 0,00
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	144,0000	5,70 0,00	820,08 0,00
34	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,9000	143,24 20,76	128,92 18,68
35	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,5000	1 107,38 0,00	553,69 0,00
36	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3	25,0000	236,36 21,33	5 908,88 533,36
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=0.18 cm)	m3	45,0000	655,76 34,60	29 509,18 1 556,82
38	PB02A	Turnarea manuala a betonului	m3	2,4000	1 474,47	3 538,72

1	2	3	4	5	6	7
		simpliciu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri			123,97	297,52
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400.	m3	4,2000	634,78	2 666,07
					57,08	239,75
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	106,0000	221,95	23 526,97
					39,21	4 156,13
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	249,6000	184,11	45 954,06
					3,46	863,52
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t	0,1500	7 057,27	1 058,59
					0,00	0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2	249,6000	114,56	28 593,63
					2,88	719,60
		<i>Total</i>	lei			143 634,70
		Total str. Haiducilor PC 2+36 - 2+84				143 634,70
		Inclusiv salariu				8 385,38
		4. 4.1-4 Oprire autobus nr. 8				
44	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3	0,3000	1 528,80	458,64
					0,00	0,00
45	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,0000	5,70	113,90
					0,00	0,00
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,0600	1 109,50	66,57
					0,00	0,00
47	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3	3,0000	236,36	709,07
					21,33	64,00

1	2	3	4	5	6	7
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h-0.18 m)	m3	5,4000	655,78 34,60	3 541,19 186,82
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	0,6000	634,78 57,08	380,87 34,25
50	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	16,0000	221,95 39,21	3 551,25 627,35
51	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	30,0000	185,37 9,23	5 561,21 276,77
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t	0,0200	7 215,00 0,00	144,30 0,00
53	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	30,0000	115,65 6,92	3 469,64 207,58
		<i>Total</i>	lei			17 996,64
		Total 4.1-4 Oprire autobus nr. 8 Inklusiv salariu				17 996,64 1 396,77

	Total	lei	831 882,79
	Asigurarea sociala	24 %	9 431,19
	Total		841 313,98
	Cheltuieli de regie	5 %	42 065,70
	Total		883 379,68
	Beneficiu de deviz	3 %	26 501,39
	Total		909 881,07
	TVA	20 %	181 976,22
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 091 857,29 39 296,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazii Haiducilor mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 091 857,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010209	Betonist (fara pret)	h-om	35,670	0,00	0,00
2.	71230110200	Betonist	h-om	2,280	57,66	131,46
3.	7129020012800	Pavator	h-om	258,261	57,66	14 891,33
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	233,247	57,66	13 449,04
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,886	57,66	8 411,78
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,849	57,66	2 413,01
Total manopera						39 296,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	292,956	1 200,00	351 547,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-I	t	194,551	1 100,00	214 006,10
3.	1212121212121	Apa	m3	14,472	12,50	180,90
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,321	369,55	6 031,43
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	98,008	369,55	36 218,86
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,087	369,55	13 705,50
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,002	369,55	1 848,49
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,442	600,00	7 465,20
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,320	112,00	371,84
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,208	112,00	6 519,30
11.	23203226000401	Bitum	t	1,771	6 750,00	11 954,25
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 162,000	1,45	1 684,89
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,596	1 316,66	23 167,96
14.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	2,419	1 316,66	3 185,00
15.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	333,660	106,16	35 421,34
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,430	225,00	96,75
17.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,480	10,50	5,04
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,531	10,50	583,06
19.	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,978	12,50	724,72
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,232	12,50	27,91

21.	4100126202818	Apa	m3	1,144	12,50	14,30
Total materiale de construcții						714 760,04

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,805	300,00	1 441,50
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,360	226,25	81,45
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,402	121,25	291,25
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	17,459	600,00	10 475,40
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,516	424,25	218,92
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,688	402,12	678,78
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,394	350,00	2 237,90
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,576	300,00	1 072,80
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,297	300,00	10 889,10
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	55,364	300,00	16 609,20
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,061	300,00	318,30
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,988	600,00	16 192,80
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,898	320,50	3 172,32
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,415	302,12	427,50
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,600	302,12	181,27
16.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,912	58,33	53,20
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	36,162	155,00	5 605,11
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,309	226,00	69,83
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,061	226,00	239,79
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,459	126,50	2 208,56
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,893	148,70	2 958,08
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	20,046	112,55	2 256,19
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,305	112,55	146,88
Total utilaje de construcții						77 826,13

Total	lei	831 882,79
Asigurarea sociala	24 %	9 431,19
Total		841 313,98
Cheltuieli de regie	5 %	42 065,70
Total		883 379,68
Beneficiu de deviz	3 %	26 501,39
Total		909 881,07
TVA	20 %	181 976,22

Total deviz:

1 091 857,29

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazii Haiducilor Investitor
mun. Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Haiducilor PC 0+00 - 0+82				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3			1 528,78 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,50	1 528,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,27
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			5,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	148,70	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,77
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			142,83 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	369,55	1,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	302,12	120,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,70
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 107,06 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	302,12	480,64
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	226,00	269,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,33
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 605,25
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea bordurei vechi, betonului demolat cu excavatorul de 0.25 mc)	100 m3			1 528,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,50	1 528,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,88
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	148,70	8,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,77
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			634,80 57,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	369,55	424,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	121,25	25,44

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 104,56
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton,(bordure de dimensiuni 100x30x15 cm pe fundatie din beton B15)	m			221,95
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 316,66	69,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	112,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	106,16	106,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 309,87
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3			236,34
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	112,00	146,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	112,55	2,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 876,02
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=0.18 cm)	m3			655,76
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	369,55	75,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	369,55	450,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	112,55	1,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 672,78
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,33
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,10
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 904,94
						321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	369,55	424,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	369,55	2 032,52
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	12,50	31,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	112,55	33,77
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	226,00	16,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	402,12	156,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 986,48
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,11
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	0,1410	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 280,33
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t			7 070,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 750,00	6 942,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	424,25	127,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 474,55
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2			114,56 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-I	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 620,90
		2. str. Haiducilor PC 0+82 - 2+36				
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului cu freza cu discuri in lungul bordurii (fara betonist)	m			46,86 0,00
	7123010010209	Betonist (fara pret)	h-om	0,2900	0,00	0,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	225,00	0,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	155,00	45,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 763,36
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 269,50
19	TsC02B1	Demontarea fundatiei din beton	100 m3			1 404,83 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	320,50	1 404,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,29
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea bordurei vechi, betonului demolat cu excavatorul de 0.25 mc)	100 m3			1 527,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,50	1 527,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,33
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	148,70	8,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,10
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			634,78 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	369,55	424,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	121,25	25,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 110,41
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m			221,95
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 316,66	69,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nesalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	112,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	106,16	106,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 300,17
24	DI155A k-0.8	Taiera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			14,55
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	8,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	112,55	1,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	126,50	1,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 445,69
25	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport	m2			0,14
						0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	226,25	0,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	112,55	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,93
26	TRI1AA04B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto, categoria 2	t			43,25
						43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,45
27	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,49
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	148,70	8,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			993,46
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/mp	t			7 083,53
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 750,00	6 956,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	424,25	127,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 100,14
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,11
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	0,1410	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220 763,26
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4 l/mp	t			7 074,15
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 750,00	6 946,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	424,25	127,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 395,59
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2			114,56 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-I	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 450,21
		3. str. Haiducilor PC 2+36 - 2+84				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3			1 528,79 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,50	1 528,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 375,91
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			5,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	148,70	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,08
34	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			143,24 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	369,55	1,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	302,12	120,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,92
35	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 107,38 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	302,12	480,38
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	226,00	269,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			553,69
36	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3			236,36 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	112,00	146,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	112,55	2,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 908,88
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.18 cm)	m3			655,76 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	369,55	75,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	369,55	450,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	112,55	1,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 509,18
38	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 474,47 ----- 123,97
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 316,66	1 327,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	58,33	22,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 538,72
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400.	m3			634,78 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	369,55	424,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	121,25	25,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 666,07
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m			221,95 ----- 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 316,66	69,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	112,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	106,16	106,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 526,97
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,11 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	0,1410	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 954,06
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t			7 057,27 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 750,00	6 930,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	424,25	127,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 058,59
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3)	m2			114,56 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-I	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 593,63

1	2	3	4	5	6	7
		4. 4.1-4 Oprire autobus nr. 8				
44	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (excavarea casetei drumului)	100 m3			1 528,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,50	1 528,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,64
45	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			5,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	148,70	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,90
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 109,50 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	360,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	302,12	478,33
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	226,00	271,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,57
47	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (10 cm)	m3			236,36 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	112,00	146,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	112,55	2,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,07
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h-0.18 m)	m3			655,78 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	369,55	75,01
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	369,55	450,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	112,55	1,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 541,19
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			634,78 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	369,55	424,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	121,25	25,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,87
50	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m			221,95 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 316,66	69,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	112,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	106,16	106,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 551,25
51	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			185,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	0,1410	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 561,21
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/mp	t			7 215,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 750,00	7 087,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	424,25	127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,30
53	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			115,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-I	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 469,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.